



## RZECZNIK PRAW DZIECKA Marek Michalak



UNIWERSYTET ŚLĄSKI  
W KATOWICACH



Zamość, dnia 7 kwietnia 2015 r.

W imieniu organizatorów, mamy przyjemność zaprosić **Państwa** na I naukową konferencję poświęconą zagadnieniom godności i równości rodziców oraz dziecka do doświadczania miłości rodzicielskiej w sytuacji rozwodu lub rozstania się rodziców.

Konferencja, pt. **Ochrona godności rodzica i dziecka w sądownictwie rodzinnym – w kontekście prawno-społecznym. Wnioski *de lege ferenda*** organizowana jest 15 kwietnia 2015 roku w Zamościu.

Rodziny polskie przeżywają kryzys w wymiarze społeczno-kulturowym, w znacznej mierze duchowym i moralnym. Postęp cywilizacyjny doprowadził do sytuacji dewaluacji wartości i fundamentów naturalnego funkcjonowania rodziny, jako podstawowej komórki społecznej. Na tle przemian społeczno-gospodarczych i kulturowych dokonano się przewartościowanie systemu rodziny na jej niekorzyść, prowadzące do inflacji wartości rodziny i praw dziecka, które rodzi się z miłości obojga rodziców.

W konferencji tej, wystąpią prelegenci z pięciu uniwersytetów, tj. z KUL, UKSW, UJ, UW i UŚ oraz z Dolnośląskiej Szkoły Wyższej, a także Pełnomocnik Ministra Sprawiedliwości ds. Konstytucyjnych Praw Rodziny, Pani Anna Andrzejewska oraz prawnicy zajmujący się sprawami rodzinnymi.

**Ogromnym zaszczytem będzie dla nas przyjęcie niniejszego zaproszenia do udziału w dyskusji po każdym panelu.**

**PROGRAM**  
**I OGÓLNOPOLSKIEJ KONFERENCJI NAUKOWEJ**

*Ochrona godności rodzica i dziecka w sądownictwie rodzinnym –  
w kontekście prawno-społecznym. Wnioski de lege ferenda*

Miejsce: **Sala konferencyjna: „Aspirant”, firma Marina Maria Ryń**

**w Zamościu ul. Wyszyńskiego 2**

Termin: **15 kwietnia 2015 r.**

godz. 8.45 - 9.00 rejestracja uczestników

**godz. 9.00 rozpoczęcie Konferencji**

**Otwarcie Konferencji**

**Prof. dr hab. Dorota Kornas-Biela** **Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II,**  
**współorganizator,**

**mgr Ryszard Kusiak,** Prezes Fundacji Dzieci i Ojców im. św. Jana Bosko w Zamościu,  
**współorganizator,**

**Starosta Powiatu Zamojskiego, Henryk Matej**

**Panel I (godz. 9:10)**

dr hab. Dorota Kornas-Biela prof. Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego – Wydział  
Nauk Społecznych, Instytut Pedagogiki, Kierownik Katedry Psychopedagogiki oraz  
Pracowni Pedagogiki Prenatalnej i Prokreacji,

***Wartość życia rodzinnego w kontekście wyzwań współczesności***

Pełnomocnik Ministra Sprawiedliwości ds. Konstytucyjnych Praw Rodziny, mgr Anna  
Andrzejewska,

***Czynniki determinujące pozycję procesową rodzica w sprawach dotyczących dziecka***

dr hab. Anna Dudak, Prodziekan Wydziału Pedagogiki i Psychologii, prof.  
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Instytut Pedagogiki,

***Sposoby rozwiązywania konfliktów rozwodowych sprzyjające zachowaniu godności rodzica i  
dziecka***

dr hab. Piotr Jaroszyński prof. Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego – Wydział  
Filozofii Kierownik Katedry Filozofii Kultury i Sztuki,

***Jak wychować chłopca na mężczyznę? Rola matki i ojca***

mgr Dariusz Szenkowski, prawnik współpracujący z organizacjami pozarządowymi,  
nominowany do konkursu Prawnik Pro Bono w roku 2013,

***Godność w prawie konstytucyjnym i w prawie rodzinnym. Konflikty aksjologiczne w polskim systemie prawa***

dr Grzegorz Błahut, Uniwersytet Śląski w Katowicach, Instytut Etnologii i  
Antropologii Kulturowej, Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie,

***Kulturowe wzory ojcostwa a poczucie godności - studium porównawcze***

**Dyskusja, godz. 10:50-11:10**

**Przerwa na kawę, godz. 11:10 (20 minut)**

**Panel II – godz. 11:30-13:00**

dr Teresa Bogusława Chmiel, Dolnośląska Szkoła Wyższa we Wrocławiu,

***Godność ojca w rodzinie i jej doświadczanie w sytuacji kryzysu***

dr Andrzej Chmiel, Dolnośląska Szkoła Wyższa we Wrocławiu,

***Poczucie godności a komunikacja interpersonalna w rodzinie***

dr hab. Elżbieta Trzęsowska-Greszta, prof. Uniwersytetu Kardynała Stefana  
Wyszyńskiego w Warszawie, Katedra Psychologii Małżeństwa i Rodziny,

***Psychologiczne korzyści i zagrożenia opieki równoważnej i nierównoważnej nad dziećmi – analiza porównawcza***

prof. dr hab. Barbara Filipek, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, Collegium  
Medicum, Stowarzyszenie Forum Matek Przeciw Dyskryminacji Ojców,

***Historia prawa krewnych do kontaktów z dziećmi w KRiO***

Sędzia Robert Kowalczyk, Sąd Rejonowy, Wydział Rodzinny i Nieletnich w  
Hrubieszowie, Stowarzyszenie Sędziów Sądów Rodzinnych w Warszawie

***Kontakty rodziców z dziećmi - wzajemne prawa i obowiązki oraz ich wykonywanie***

Dyskusja, godz. 12:45

**Przerwa obiadowa, godz. 13:00-14:00**

**Występ uczniów Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Kornela Makuszyńskiego  
w Zamościu, godz. 14:00-14:30**

### **Panel III – godz. 14:30-16:00**

dr hab. Danuta Opozda prof. Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Wydział Nauk Społecznych, Instytut Pedagogiki, kierownik Katedry Pedagogiki Rodziny,  
***Rodzicielstwo - między zaangażowaniem a wycofaniem. Perspektywa pedagogiczna***

dr Magdalena Arczewska, Uniwersytet Warszawski, Instytut Stosowanych Nauk Społecznych,  
***Zasada dobra dziecka a społeczne role sędziów rodzinnych***

mgr inż. Ireneusz Dzierżęga, Prezes Stowarzyszenia Centrum Praw Ojca i Dziecka w Warszawie,  
***Czy mamy do czynienia z dyskryminacją ojców w sądownictwie rodzinnym? Wpływ braku ojca w rodzinie na kształtowanie się postaw osobowych u dzieci i młodzieży. Próba oceny skutków w wymiarze społeczno-narodowym.***

ks. Krzysztof Ślepokura, mgr teologii i psychologii, Sąd Biskupi w Zamościu, psycholog ds. Rodziny w Duszpasterstwie Rodzin Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej w Zamościu,  
***Potrzeby psychologiczne i duchowe dzieci i młodzieży***

mgr Rafał Wąworek, adwokat w Kancelarii Prawnej oraz Stowarzyszenia Centrum Praw Ojca i Dziecka w Warszawie,  
***Postulowane zmiany w prawie rodzinnym wraz z uzasadnieniem na podstawie praktyki***

mgr Krzysztof Wójcikowski, kurator zawodowy, II Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w Sprawach Rodzinnych i Nieletnich w Sądzie Rejonowym w Lublinie, Krajowa Rada Kuratorów w Warszawie,  
***Z doświadczeń kuratora rodzinnego i nieletnich w wykonywaniu orzecznictwa sądów powszechnych***

mgr inż. Ryszard Kusiak, Prezes Fundacji Dzieci i Ojców im. św. Jana Bosko w Zamościu  
***Wypełnianie roli ojca w małżeństwie i po rozpadzie związku. Więź rodzicielska wobec alienacji***

**Dyskusja**

**Zakończenie konferencji**



**Kontakt i rezerwacja miejsc: tel. 603 048 070, e-mail: fundacjadzieciojcow@gmail.com**